ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4726 от 25.11.2009 г.

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации
и постановке на учет бесхозяйных

инженерных объектов

В целях надежной эксплуатации объектов инженерного обеспечения                 и в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации:

1. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Горсвет» (Кузнецов С.Л.):

1.1. Приступить с 01.01.2010 к эксплуатации бесхозяйных инженерных объектов согласно приложению.

1.2. Подготовить и представить в департамент городского хозяйства расчет затрат на текущее содержание и ремонт бесхозяйных инженерных объектов.

1.3. Представить в департамент имущественных и земельных отношений документы по технической  инвентаризации на бесхозяйные инженерные                       объекты согласно приложению.

1.4. Произвести оценку бесхозяйных инженерных объектов согласно                           приложению и представить сведения в департамент имущественных и земельных отношений.

2. Департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.) предусмотреть                                   в смете расходов затраты на возмещение расходов по текущему содержанию    и ремонту бесхозяйных инженерных объектов согласно представленным рас-четам.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

3.1. Поставить на учет имущество согласно приложению в качестве                 бесхозяйного в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Направить в правовое управление выписку из Единого государственного реестра прав о принятии на учет недвижимого имущества в качестве                 бесхозяйного.

3.3. Зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на указанное имущество в Сургутском отделе Управ-ления Федеральной регистрационной службы по Тюменской области, Ханты-Мансийскому и Ямало-Ненецкому автономным округам.

3.4. Включить в реестр муниципальной собственности города Сургута имущество согласно приложению.

4. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

4.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на указанное бесхозяйное имущество в установленном порядке.

4.2.Направить копию решения суда в департамент имущественных                         и земельных отношений.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                        главы Администрации города Маркова Р.И.

Главы города                                                                                           А.Л. Сидоров
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№______

Перечень

бесхозяйных линий уличного освещения города Сургута

1. Линии электроосвещения ул. Административная

2. Линии электроосвещения ул. Гаражная

3. Линии электроосвещения ул. Декабристов (Черный Мыс)

4. Линии электроосвещения п. Дорожный

5. Линии электроосвещения ул. Индустриальная

6. Линии электроосвещения ул. Крылова

7. Линии электроосвещения ул. Контейнерная

8. Линии электроосвещения ул. И. Киртбая (23«З»)

9. Линии электроосвещения ул. Ленинградская

10. Линии электроосвещения ул. Мечникова

11. Линии электроосвещения ул. Московская

12. Линии электроосвещения ул. Музейная

13. Линии электроосвещения ул. Пионерская

14. Линии электроосвещения ул. Привокзальная

15. Линии электроосвещения ул. Производственная

16. Линии электроосвещения Проезд Советов

17. Линии электроосвещения Проезд Первопроходцев

18. Линии электроосвещения ул. Сосновая

19. Линии электроосвещения ул. Сургутская

20. Линии электроосвещения ул. Студенческая

21. Линии электроосвещения ул. Терешковой

22. Линии электроосвещения ул. Толстого

23. Линии электроосвещения Автодороги в районе управления строитель-ством ГРЭС-2

24. Линии электроосвещения Подъездной автодороги № 3

25. Линии электроосвещения Автодороги № 2 «А»

26. Линии электроосвещения Автодороги к пож.депо № 2

27. Линии электроосвещения улицы Свободы

28. Линии электроосвещения улицы Энгельса (от Республики до улицы Энергетиков)

29. Линия электроосвещения улица Чехова

30. Линия электроосвещения уличные перекрестки: 7-я развязка (Ярославна)

31. Линия электроосвещения проспект Комсомольский

32. Линия электроосвещения проспект Пролетарский

33. Линии электроосвещения улица Югорская

34. Линии электроосвещения ул. 23 «В» (от улицы Маяковского до улицы            30 лет Победы)